СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРАВОХАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
24.03.2022 г.  №40-VI-СНД
с. Правая Хава
О внесении изменений в                                                                                               Положение о бюджетном процессе в                                                               Правохавском сельском поселении                                                                       Верхнехавского муниципального района                                                         Воронежской области.
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Правохавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, рассмотрев протест прокуратуры Верхнехавского района Воронежской области от 25.02.2022 г № 2-1-2022,  и  в целях приведения нормативного правового акта в соответствие нормам действующего законодательства РФ, Совет народных депутатов Правохавского сельского поселения
                                           РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в  Правохавском сельском поселении Верхнехавского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Правохавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 15.05.2020г. №95-V-CНД  следующие изменения:
1.1.  в ст.33 п. 1 после слов «Проект местного бюджета составляется на основе» дополнить словами «документов, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению»;
1.2.  в ст.63: п. 1 изложить в следующей редакции:
«Иммунитет бюджета Правохавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области представляет собой правовой режим, при котором обращение взыскания на средства местного бюджета, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации средства участников казначейского сопровождения осуществляется только на основании судебного акта, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации»;
1.3.  в ст.63 п.2 изложить в следующей редакции:
«Обращение взыскания на средства местного бюджета, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации средства участников казначейского сопровождения
службой судебных приставов не производится, за исключением случаев, установленных Бюджетным Кодексом Российской Федерации»; [image: image1.jpg]

1.4.   ст.63 дополнить п.3 следующего содержания:
«Обращение взыскания на средства местного бюджета, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации средства участников казначейского сопровождения на основании судебных актов производится в соответствии с главой 24.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации»;
1.5.   ст.64 дополнить п.3 следующего содержания:
«Не использованные получателями бюджетных средств остатки бюджетных средств, находящиеся не на едином счете бюджета, не позднее двух последних рабочих дней текущего финансового года подлежат перечислению получателями бюджетных средств на единый счет бюджета, если иное не предусмотрено Бюджетным Кодексом Российской Федерации».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию.
З. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Правохавского сельского поселения                                  Е.Ю.Сорокина